
Департамент образования и науки   

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   

  

казенное общеобразовательное учреждение   

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

  

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»)  

  

ПРИКАЗ  

  

              05.10.2022                                                                                                                              № 461  

  

Об  утверждении  плана мероприятий Клуба выходного дня  

  

В соответствии с Программой воспитания на 2022-2023 учебный год, в целях 

психолого-педагогического просвещения родителей, организации совместного досуга 

родителей и обучающихся   п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план работы Клуба выходного дня  (приложение 1).  

2. Назначить ответственных лиц за реализацию плана (приложение 1).  

3. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной 

воспитательной работе с детьми Стояновой Надежде Захарьевне обеспечить 

методическую помощь и контроль за реализацией плана.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

Директор     Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]  С.Н. Ивина   
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]  

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]  

  

  

  

В дело 01-37 за 2022  

Секретарь учебной части _______________  

  

Рассылка копий:  

Заместителю директора по ВВВР, руководителю 

клуба  

  

  

 

 



                                                                                          Приложение 1   

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья» от 05.10.2022 № 461  

  

ПЛАН  

мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»   

№  Мероприятия  Дата 

проведения  

Ответственные  

1  Городская  акция-эстафета 

 «Сад дружбы».  

октябрь  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители  

2  «Веселые  покатушки».  Игровая 

прогулка на свежем воздухе.  

декабрь  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители, учителя 

физкультуры  

3  «Весна красна цветами, а осень — 

пирогами». КТД  

  

март  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители, 

учителя физкультуры, 

учителя трудового 

обучения (Сафина Н. 

О., Стенникова А. Л., 

Нестерова Т. А.) 

4.  Акция «Подарок школе»  

  

май  Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 

Кл.руководители, учителя 

трудового обучения 

(Сафина Н. О., 

Стенникова А. Л., 

Нестерова Т. А.) 

  

 

 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие 

талантов- 2023» 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии 

календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  мероприятия: «День открытых дверей», фестиваль творчества детей 

«Созвездие талантов-2023» 28.04.2023 года с 10:00до 13:00; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий «День открытых дверей», 

школьного фестиваля творчества детей «Созвездие таланов - 2023»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 

Захарьевну. 

Директор С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

 

С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР  Н.З. Стоянова « »  2022 



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

План подготовки и проведения мероприятий 
«День открытых дверей», выставка декоративно – прикладного 

и изобразительного творчества 

школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие талантов - 2023» 

28.04.2023 года в 10.00 

 

№ Мероприятия Дата Предварительная 
подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

 

I этап (подготовительный) 20.03.2023 - 27.04.2023 

1. Составление сценария 

фестиваля 

27.03.2022 20.03.23 – 27.03.23 

г. 

Кельзина Ю.Д. 
Васина И.В. 

Сыргулев А.А. 

Алиниседова Х.А. 

Буриева С.К. 
Мурачев Б.В. 

Агеева Е.Е. 

Базарова К.Р. 
Осинцева В.В. 

Гайдаренко а.д. 

Актовый зал 

2. Подготовка объявления для 24.04.23 21.04.23 г. - Стоянова Н.З. Фойе школы 

 детей и родителей на  24.04.23 г.   

 информационном табло     

3. Подготовка реквизитов 25.04.2023 20.03.23 г. - 
25.04.2023 г. 

Базарова К.Р. 
Кельзина Ю.Д. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 25.04.2022 18.04.2022 г. – Горячева Е.В. Холл школы, 

 зала  25.04.2022 г. Базарова К.Р. актовый зал 

    Кухтинова Т.М.  

    Гладун Е.Н.  

5. Выставка декоративно – 

прикладного и 

изобразительного 

творчества, «детское кафе» 

27.04.23 20.04.2023 г. – 
27.04.2023 г. 

МО учителей  
трудового обучения 

102 кабинет, 
рекреация 

школы, 

столовая 

 

II этап (основной) 28.04.2023 в 10.00 

1. Музыкальное оформление 28.04.23  9.00 Установка 

аппаратуры Ткаченко А.А. 

Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

2. «День открытых дверей» 28.04.2023 

10.00-11.30 
Мастер – классы с 

родителями, 

выставка 

Фасахова Л.Ю. 
Лукошкина Т.А. 

Баранова Е.Г. 

Ивин С.В. 
Ворошнина Н.А. 

Мурачев Б.В. 

Нестерова Т.А. 

Кабинеты 
211 

119 

   декоративно – 

прикладного 

искусства 

129 
207 
117 

    210 



3. Концерт «Созвездие 

талантов -2023» 

28.04.23 

11.30-13.00 

 Творческая группа Актовый зал 

4. Фотосъемка 28.04.23 
10.00- 13.00 

Подготовка для 

сьемки 

фотоаппарата и 

камеры 

 

Филатова Н.В. 

 

Кабинеты, 

актовый зал 

5. Регистрация родителей, 

встречающие и 
сопровождающие родителей 

28.04.23 
9.50 

 Стекольникова А.И. 
Рекк М.И. 
Вятчинина А.П. 
Иванова Т.В. 
Поздеева Н.В. 
Кокотеева А.С. 
Насырова Д.Д. 
Асямолова К.С. 

 

 

 

ФОЙЕ ШКОЛЫ 

6. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику   

7. Уборка в актовом зале 28.04.23 до 
15.00 

 Горячева Е.В. 

Кухтинова Т.М. 

Гладун Е.Н. 

Актовый зал 

III этап (заключительный) 02.05.2023 

1. Анализ мероприятия 02.05.23  Педагог – организатор 214 каб. 

2. Итоги мероприятия 02.05.23  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет 
директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Программа  

«Профориентационной смены -2024»   

для победителей (призеров), участников конкурсов «Абилимпикс» 

 

Название  

программы 

«Выбор профессии - путевка  в жизнь.» 

Девиз смены «Верь в себя и свои возможности!» 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации 

Казённое общеобразовательное учреждение  Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Сургутская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Авторы 

программы 
Общее планирование. 

Осуществление 

внешних связей 

Андреева Ольга Владимировна, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе; 

Романова Галина Николаевна, руководитель методического 

объединения учителей трудового обучения. 
 

Место реализации 

программы 

город Сургут, ул. Декабристов, 16 
Казённое общеобразовательное учреждение   ХМАО-Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Сроки реализации 

программы 

С 23.03.2024 по 30.03.2024 года 

Продолжительность смены– 7 дней, 1смена 

Начало смены - 23 марта 2024 г. 

Окончание смены – 30 марта 2024 г. 

Актуальность        Программа профориентационной смены для участников 

движения «Абилимпикс» (далее участники) выполняет 

заказ общества и региона на становление социально 
активной личности, готовой к осознанному выбору 

профессии.  Предлагаемая программа способствует 

комплексному решению проблемы персонифицированного 

самоопределения участников с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью 

(интеллектуальные нарушения). 

 Профориентационная смена реализуется на базе школы и 



станет площадкой для практической деятельности 
участников в различных профессиональных сферах и 

получения знаний по организации своего дела. 

Цель программы: создание условий для 
профессионального самоопределения участников движения 

«Абилимпикс», приобретение социального опыта в 

выполнении разнообразных социальных функций 

командной работы.  
Задачи: 

 Приобретение участниками знаний и навыков в 

различных профессиональных сферах через 
организацию их участия в различных практико-

ориентированных мероприятиях. 

  Формирование и развитие потребности участников 

смены в самосовершенствовании, раскрытии 
интеллектуального и творческого потенциала, 

создание ситуации успеха для каждого участника 

программы. 
  Создание творческой среды в условиях 

профориентационной смены, комфортной 

психологической обстановки, позволяющей каждому 

участнику реализовать свой личностный потенциал. 
Участники программы: победители (призеры), 

участники конкурсов «Абилимпикс». 

Содержание 

программы 

Программа включает 3 образовательных направления, 

взаимосвязанных между собой: 

1.Направление психологической подготовки и игрового 
взаимодействия. 

2. Практикумы по   профориентационной направленности.  

3. Мероприятия спортивной, трудовой и культурной 
направленности. 

Целевая 

аудитория 

Школьники 14-15 лет - 10 человек. 
1. КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» - 7 человек; 



2. КОУ «Сургутская школа с профессиональной 

подготовкой для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» - 3 человека. 

Социально-

педагогические 

условия 

реализации 

программы 

Реализация программы определяется следующими 

социально-педагогическими условиями: 

 возможность участвовать в различных видах 

деятельности для приобретения умений и навыков, 

необходимых для будущей профессии, социального 
общения; 

 проявления инициативы, активности и творчества в 

деятельности;  

 возможность реализовать свои личные социально- 

значимые интересы и потребности на основе осознанного 

выбора и под руководством специалистов образования. 

Методы и формы реализации программы профориентационной смены: 

1. Тренинги. 

2. Мастер-классы. 

3.Работа творческих мастерских, практикум. 

4. Организация спортивных и культурных мероприятий. 
5. Деловая игра. 

6.Экскурсия. 

7. Музыкальная игра. 

Кадровое 

обеспечение 

программы 

 

 
 

- руководитель смены; 

- педагог-психолог; 
-инструктор по физической культуре; 

- учитель трудового обучения; 

-социальный педагог; 
- учитель музыки. 

Материальное 

обеспечение 

программы 

Помещения  КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»:  

- учебные кабинеты; 

- спортивные залы; 
- актовый зал; 



- учебные мастерские; 
- коворкинговые зоны школы. 

Оборудование: звуковое и видеооборудование, спортивный 

инвентарь для активных двигательных форм работы, 
музыкальные инструменты, канцтовары. 

 

 

План мероприятий профориентационной смены 

 с 23.03.2024 по 30.03. 2024 г. 

в
р

е
м

я
 

Дата 

23.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

Мероприятие, форма проведения, исполнители 

9.00-9.20 Встреча детей Встреча детей Встреча детей Встреча детей Встреча детей Встреча детей Встреча детей 

9.30-9.45 Завтрак  Завтрак  Завтрак  Завтрак  Завтрак  Завтрак  Завтрак  

10.00-11.00 Открытие 

смены, игры на 

знакомства и 

сплочения. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

Тренинг на 

знакомство 

«Давайте 

дружить!». 

Стекольникова 

А.И. 

Знакомство с 

профессией 

«Фотограф». 

Экскурсия в 

фотостудию, 

багетную 

мастерскую. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

«В гостях у 

повара». 

Мастер-класс по 

приготовлению 

пиццы. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

Стенникова А.Л. 

«В мире 

пуговиц». 

Мастер-класс. 

Нестерова Т.А. 

Сафина Н.О. 

«Выбери свой 

путь в будущее». 

Тренинг. 

Баранова Е.Г. 

«Трудовой 

десант», 

соревнования по 

уборке 

территории. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

11.00-12.00 Изготовление 

корзинки для 

фруктов. 

Мастер-класс. 

Кузнецов В.И. 

Зигарь А.В. 

«Трудовой 

десант», 

соревнования по 

уборке 

территории. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

«Веселые забавы», 

игры на свежем 

воздухе. 

Зелинская Е.В. 

Смакула Л.А. 

Квест «В мире 

профессий» 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

Знакомство с 

профессией 

«Пожарный». 

Экскурсия в 

пожарную часть. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

Знакомство с 

профессией 

«Повар». 

экскурсия в 

СПК. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

«Кем я себя 

вижу в 

будущем» Арт-

терапия 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

12.00-13.20 Изготовление 

корзинки для 

фруктов. 

Мастер-класс. 

Кузнецов В.И. 

Знакомство с 

профессией 

«Нефтяник». 

Экскурсия в 

музей СНГ. 

Знакомство с 

профессией 

«Печатник». 

Экскурсия на 

предприятие 

Соревнования 

по шашкам. 

Зелинская Е.В. 

Смакула Л.А. 

«Декоративные 

и малярные 

работы». 

Мастер-класс, 

экскурсия в 

«В гости к 

гончарному 

мастеру». 

Мастер-класс. 

Ворошнина Н.А. 

Закрытие смены, 

награждение 

участников. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зигарь А.В. Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

«Наше время» 

(отделение 

шелкографии и 

полиграфии). 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

СПК. 

Гладун Е.Н. 

Романова Г.Н. 

Гладун Е.Н. 

13.30-13.50 Обед  Обед  Обед  Обед  Обед  Обед  Обед  

13.50-14.00 Уход домой  Уход домой  Уход домой  Уход домой  Уход домой  Уход домой  Уход домой  



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
15.11.2024                                                                                                                                   № 382 
 
О подготовке и проведении 
внеклассного мероприятия 
«День матери» 

 
 На основании Календарного плана   воспитательной работы школы на 2024 – 

2025 учебный год и в целях духовно – нравственного воспитания обучающихся          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

3. Педагогу – организатору Александровой Д.И. подготовить и разместить 
информацию по итогам проведения мероприятия на сайт школы до 25.11.2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
                                                                                                                   

 
 
В дело 01-37 за 2024 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным лицам 

  
 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 15.11.2024 № 382 

 
План подготовки и проведения 
Мероприятия «День матери»  

22.11.2024 в 16.00 
№ Мероприятия Дата Ответственные Место проведения 

I этап (подготовительный) 18.11.2024-22.11.2024 
1. Подготовка мастер-классов 20.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В.  

Каб.114 

2. Размещение объявления и 
фотографий мероприятия 
на сайте школы и в 
общешкольной группе для 
родителей. 

25.11.2024 Александрова Д.И. 
Ткаченко А.А. 
Близнюк И.А.  

Фойе школы, 
Соц.сеть «Телеграмм» 
«Сферум» 

3. Оформление выставки 20.11.2024 Котельникова О.С. 
Грибанова Л.Н. 

Холл школы 

4. Видео поздравление 20.11.2024  Дрогаль Н.М. 
Васильева С.К.  

Холл школы 

Подготовка реквизитов  20.11.2024 Классные руководители 
Александрова Д.И. 
Котельникова О.С. 
Ершова Н.М.  
Кельзина Ю.Д. 
Зигарь А.В. 
Ворошнина Н.А. 
Кузнецов В.И. 
Фасахова Л.Ю. 

II этап (основной) 22.11.2024 в 16.00  
1. Мастер-классы 22.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В. 

Учебные кабинеты 

4. Фото видеосъемка 22.11.2024 Калугина О.В. Кельзина 
Ю.Д. 

Учебные кабинеты 

5. Встреча гостей 22.11.2024 Калугина О.В. 
Гайдаренко А.Д.  
Кельзина Ю.Д. 
 

 

7. Дежурство по школе 22.11.2024 По графику  
8. Уборка оформления 

актового зала 
22.11.2024 Котельникова О.С. 

Грибанова Л.Н.  
Холл школы 

Ш этап (заключительный) 25.11.2024 
1. Подведение итогов 25.11.2024 Александрова Д.И. Каб. 215 



Котельникова О.С. 
Кельзина Ю.Д. 
Дрогаль Н.М.  

2. Анализ мероприятия 25.11.2024 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Надежда 
Захарьевна 

Кабинет директора 

 



 

Департамент образования и молодежной политики  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
09.03.2022                                                                                                                                   № 96 

   
О проведении школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие 
талантов» 
 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии с 
календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2021-2022 учебный год   
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести фестиваль творчества детей «Созвездие талантов» 29.04.2022 года в 11:00 
по теме «Россия – многонациональная страна»; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 
3. Утвердить план подготовки и проведения школьного фестиваля творчества детей 

«Созвездие таланов»;  
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР          ____________Н.З. Стоянова       «___» ______2022

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от 09.03.2022 № 96 
 

План подготовки и проведении школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие талантов» 

29.04.2022 года в 11.00 
 «Россия – многонациональная страна» 

 
№ Мероприятия Дата Предварительная 

подготовка
Ответственные Место 

проведения 
 

I этап (подготовительный) 17.03.2022- 28.04.2022 
1. Составление сценария 

фестиваля 
28.03.2022  17.03.22  – 28.03.22 г.

 
 
 
  

Жукова О.В. 
Комарова Н.А. 
Кельзина Ю.Д. 
Васина И.В. 
Ярошко Е.В. 
Сыргулев А.А. 

Актовый зал

2. Подготовка объявления для 
детей и родителей на 
информационном табло 

20.04.22  18.04.22 г. Жукова О.В. Фойе школы 

3.  Подготовка реквизитов 15.04.2022. 28.03.22 г. -
15.04.2022 г. 

Жукова О.В. 
Ярошко Е.В. 
Горячева Е.В. 
Комарова Н.А. 
Сушенкова А.В. 
Нестерова Т.А. 
Сафина Н.О. 

Актовый зал  

4. Оформление холла, актового 
зала 

25.04.2022  18.04.2022 г. – 
25.04.2022 г. 

Редколлегия  
Жукова О.В. 
Горячева Е.В. 
Сушенкова А.В. 
Кельзина Ю.Д. 
Харламова А.И. 

Холл школы, 
актовый зал 

5.  Выставка декоративно – 
прикладного и 
изобразительного творчества 

28.04.22  18.04.2022 г. –
28.04.2022 г. 

МО учителей 
трудового обучения 

Рекреация 
школы 

 
I I  этап (основной) 29.04.2022 в 11.00 

1. Музыкальное оформление 29.04.22  9.00  
Установка 

аппаратуры 

 
Ткаченко А.А. 

Актовый зал 

2. Ведущие фестиваля  29.04.22 
11.00-13.00

 Жукова О.В. 
Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

3. Фотосъемка 29.04.22  
11.00- 13.00 

Подготовка для 
сьемки фотоаппарата 

и камеры 
Филатова Н.В. Актовый зал 

4. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику  
5. Уборка в актовом зале 29.04.22 до 

15.00 
 Жукова О.В. 

Горячева Е.В. 

Актовый зал



Кельзина Ю.Д. 

I I I  этап (заключительный) 04.05.2022
1. Анализ мероприятия 04.05.22  Педагог – организатор  214 каб.

2.  Итоги мероприятия 04.05.22  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З.

Кабинет 
директора 

 



 

Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2025 № 96 

   

О проведении школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие 

талантов- 2025» 

 

На основании календарно-тематического планирования воспитательной работы на 

2024-2025 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести фестиваль творчества детей «Созвездие талантов-2025» 25.04.2025 

года с 10:00 до 13:00. 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля «Созвездие 

талантов - 2025» (приложение 1). 

3. Утвердить план подготовки и проведения школьного фестиваля творчества 

детей «Созвездие таланов - 2025». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 

 

                    

                                     

 

В дело 01-37 за 2025 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

Ответственным 

 

  

 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

[00A29E9BD5DAEE97FE3F9FBEC9D79CC6D5] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [26.04.2023] по [20.07.2025] 

М.Я. Казанчева  



Приложение  

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 20.03.2025 №96 

 

План подготовки и  

 школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие талантов - 2025» 

25.04.2025 года в 10.00 

  
№ Мероприятия Дата Предварительная 

подготовка 
Ответственные Место 

проведения 

 

I этап (подготовительный) 20.03.2025 - 28.04.2025 

1. Составление сценария 

фестиваля 

07.04.2025  20.03.25 – 07.04.25 г. 

 

 

 

 

Александрова Д.И. Актовый зал 

2. Подготовка объявления для 

детей и родителей на сайте 

ОУ, информационном табло 

22.04.2025   21.04.25 г. -22.04.25 г. Близнюк И.А. 

Ткаченко А.А. 

Фойе школы 

3. Подготовка реквизитов 22.04.2025 07.04.25 г. - 
22.04.2025 г. 

Грибанова Л.Н. 

Котельникова О.С. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 

зала 

24.04.2025 07.04.25 г. - 

22.04.2025 г. 

Грибанова Л.Н. 

Котельникова О.С. 

Чолакова З.С. 

Битякова Ю.Е. 

Холл школы, 

актовый зал 

5. Оформление фотозоны 22.04.2025 07.04.25 г. - 

22.04.2025 г. 

Ворошнина Н.А 

Классен Е.В. 

Горячева Е.В. 

Холл 1 этажа 

6. Репетиции 24.04.2025 14.04.25 – 23.04.25 г. 

 

Дрогаль Н.М. 

Сулхаева А.А. 

Васильева С.К. 

Дурова О.Ф. 

Калугина О.В. 

Ковалева Д.В. 

Андреева О.В. 

Юлдашева Г.М. 

Васина И.В. 

Александрова Д.И. 

Романова Е.О. 

Актовый зал 

7. Ответственные за номера 24.04.2025 20.03.25 – 24.04.25 г. 

 

Дрогаль Н.М. 

Сушенкова А.В. 

Соловьева В.С. 

Смакула Л.А. 

Дурова О.Ф. 

 



Пермякова С.В. 

Калугина О.В. 

Васина И.В. 

Андреева В.В. 

Романова Е.О. 

Лыжина А.С. 

Бабаян Т.В. 

Кравчук С.С. 

Попова С.В. 

Надысова О.С. 

 

8. Выставка прикладного и 

изобразительного творчества 

24.04.2025 07.04.25 г. – 

22.04.2025 г. 

Ярошко Е.В. 

Стенникова А.Л. 

Гладун Е.Н. 

Холл 1 этажа 

9. Подготовка и оформление 

Ярмарки – распродажи  

25.04.25 

 09.00 

24.04.2025 г. – 
25.04.2025 г. 

МО учителей 

трудового обучения 

102 кабинет, 

рекреация 

школы  
 

I I  этап (основной) 25.04.2025 в 10.00 

1. Музыкальное оформление 25.04.25   9.00 Установка аппаратуры Дрогаль Н.М. 

 

Актовый зал 

2. Регистрация родителей, 

встречающие и 

сопровождающие родителей 

25.04.25   

10.00 

 Стекольникова 
А.И.,  

классные 

руководители, 

тьюторы 

Фойе школы  

3. Ярмарка – распродажа   25.04.25 

10.00-10.30 

 МО учителей 

трудового обучения 

102 кабинет, 

рекреация 

школы 

 

4. Концерт «Созвездие 

талантов -2025» 

25.04.25 

10.30-11.30 

 Творческая группа Актовый зал 

5. Фотосъемка и видеосъемка 25.04.25 

10.00- 12.00 

Подготовка для 

сьемки фотоаппарата 

и камеры 

Марченко. И.Ю. 
Ивин С.В.  

Кабинеты, 

актовый зал 

6. Дежурство по школе 8.00-15.00 
По графику 

Дежурные педагоги, 

согласно графику 
 

7. Уборка в актовом зале 25.04.25 до 

15.00 

 Грибанова Л.Н. 

Котельникова О.С. 

Чолакова З.С. 

Ворошнина Н.А 

Классен Е.В. 

Битякова Ю.Е. 

Горячева Е.В. 

Актовый зал 

 
I I I  этап (заключительный) 28.05.2025 

1. Анализ мероприятия 28.05.25  Педагог – 
организатор  

214 каб. 

2.  Итоги мероприятия 28.05.25  Заместитель 
директора по ВВВР 
Стоянова Н.З. 

Кабинет 
директора 

 



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
18.11.2022                                                                                                                               № 546 

   
Об утверждении плана недели 
Технологии «ПроеКТОриЯ: 
Настройся на будущее» 

 
В целях реализации план работы школы на 2022-2023 учебный год, развития 

личностных качеств, обучающихся и активизации их мыслительной деятельности, развитие 
творческих способностей и интереса к предметам, формирование осознанного понимания 
значимости математических знаний в жизни   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести предметную неделю Технологии ««ПроеКТОриЯ: Настройся на 
будущее»» для обучающихся 1-11 класс с 28.11.2022 – 03.12.2022 год. 

2. Утвердить план предметной недели (приложение). 
3. Ответственность за реализацию плана возложить на педагогических 

работников (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Андрееву Ольгу Владимировну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по УВР 
Ответственным 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 18.11.2022 № 546 

 
План   

проведения недели технологии 
«ПроеКТОриЯ: Настройся на будущее» 

С 28.11.2022 – 03.12.2022. 
 

Цель - создание условий для самореализации обучающихся и активизации 
профориентационной работы в школе, повышения    у обучающихся интереса к предмету 
технологии на основе осознанного понимания значимости профессиональной трудовой 
деятельности. 

Задачи:  
1. Разработать мероприятия предметной недели с учетом возрастных особенностей 

обучающихся. 
2. Повысить уровень мотивации и интерес к изучению предмета профильный труд 

посредством вовлечения их в различные виды деятельности. 
3. Расширить и закрепить знания обучающихся о содержании труда людей разных 

профессий, формировать интерес к профессиям родителей. 
4. Способствовать воспитанию у обучающихся уважения к людям различных 

профессий; прививать интерес к рабочим профессиям. 
 
 

№ дата № кабинета Время/
время 
урока 

Мероприятие Форма Класс Ответственные 

1 28.11  9.00-
9.15 

Открытие 
недели 

«ПроеКТОриЯ: 
Настройся на 

будущее»

Онлайн-
линейка 

1-12 Фасахова Л.Ю. 
Морозкова З.А. 

106 13.00-
14.40 

«Мастер своего 
дела»

Урок-
соревнование

9а, 9б Кузнецов В.И. 
Зигарь А.В.

2  
 
29.11 

 13.00-
14.00 

Профессиональ
ный колледж 

Экскурсия 7 Ердяков В.Л. 
Натальченко 
А.И.

Холл 1 этаж  «Выбор 
профессии – 

путевка в 
жизнь» 

Выставка 5-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Ворошнина 
Н.А. 
Лысова А.И. 
Кл.рук 
5-12классов 

3  
 
 
 
 
 

125 
126 рекреация 

2 этажа 

11.40-
12.00 

 
12.40-
13.00 

«Все работы 
хороши, 

выбирай на 
вкус» 

Игровая 
программа 

1-5   
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

Стенникова 
А.Л. 
Фасахова Л.Ю. 
Сафина Т.О. 



 
 
30.11 

дому 

126 13.00-
13.40 

Кулинарный 
поединок

Урок-
соревнование

10-12 Сперанская 
М.Е.

Профессиона
льный 

колледж 
у. 

Ленинградска
я 9 

колледж 
у. 30 лет 

Победы 26 

15.00 
15.40 

Знакомство с 
профессией 

повар-пекарь 

Экскурсия 8-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Морозкова З.А. 

15.00-
15.40 

Мастер-класс 
(малярные и 

декоративные 
работы) 

Экскурсия 8-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Романова Г.Н. 
 

4 01.12 Актовый зал 14.40 В мире 
профессий 

«автокрановщи
к» 

Встреча с 
интересными 

людьми 

5-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 
(1 вариант) 

Нестерова Т.А. 

5 02.12 106 
210 

11.40-
12.00 
12.40-
13.00 

«Путешествие 
в мир 

профессии: 
столяр, швея» 

Экскурсия 3 ,4 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Кузнецов В.И. 
Зигарь А.В. 
Сафина Н.О. 
Нестерова Т.А. 
 
 

6 03.12 Пришкольная 
территория 

106 
105 
124 
125 
126 

11.00-
13.00 

«Веселые 
покатушки» 
Мастер-класс 
«Корзинка для 

фруктов» 
Мастер-класс 

«Зимние 
чудеса» 
Зимний 
аквагрим 

«Блиноманы» 

КТД 1-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Зелинская Е.В. 
Стенникова 
А.Л. 
Иванова Е.А. 
Кузнецов В.И. 
Натальченко 
А.И.  
Фасахова Л.Ю. 
Сафина Н.О. 
Ердяков В.Л. 
Ворошнина 
Н.А.  
Сперанская М. 
Е. 
Романова Г.Н. 
Морозкова З.А.



7 05.12  9.00-
9.15 

Закрытие 
недели 

«ПроеКТОриЯ: 
Настройся на 

будущее»

Онлайн-
линейка 

1-12 Фасахова Л.Ю. 
Сперанская 
М.Е. 
 

 


	Об  утверждении  плана мероприятий Клуба выходного дня
	мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»

